

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中国农业银行

AGRICULTURAL BANK OF CHINA

中國農業銀行股份有限公司

AGRICULTURAL BANK OF CHINA LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1288)

2014年第三季度報告

中國農業銀行股份有限公司(「本行」)董事會欣然宣佈本行及所屬子公司(統稱「本集團」)截至2014年9月30日止第三季度期間按照國際財務報告準則編製的未經審計業績。本公告乃根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條及第13.10B條的要求做出。

§ 1 重要提示

- 1.1 本行董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 2014年10月30日，本行董事會2014年第九次會議審議通過了本行《2014年第三季度報告》。會議應出席董事12名，親自出席董事11名，袁天凡董事書面委託馬時亨董事出席會議並代為行使表決權。
- 1.3 本季度財務報告未經審計。
- 1.4 本行副董事長及行長張雲、主管財會工作副行長樓文龍及財會機構負責人張克秋聲明並保證本季度報告中財務報告的真實、準確、完整。

§ 2 公司基本情況

2.1 公司基本信息

A股股票上市交易所 股票簡稱 股票代碼	上海證券交易所 農業銀行 601288
H股股票上市交易所 股票簡稱 股份代號	香港聯合交易所有限公司 農業銀行 1288
董事會秘書、公司秘書	朱皋鳴 聯繫地址：中國北京市東城區建國門內大街69號 (郵政編碼：100005) 聯繫電話：86-10-85109619 傳真：86-10-85108557 電子信箱：ir@abchina.com

2.2 主要財務數據

本季度財務報告所載財務數據和指標按照國際財務報告準則編製，除特別說明外，為本集團數據，以人民幣標價。

2.2.1 主要財務數據及財務指標

除特別註明外，以人民幣百萬元列示

	本報告期末	上年度期末	本報告期末 比上年度期末 增減(%)
資產總額	15,959,249	14,562,102	9.59
客戶貸款及墊款淨額	7,650,922	6,902,522	10.84
存放同業及其他金融機構款項	590,226	397,678	48.42
拆放同業及其他金融機構款項	359,904	308,655	16.60
投資證券及其他金融資產淨額	3,557,179	3,220,098	10.47
負債總額	15,000,556	13,717,565	9.35
吸收存款	12,638,575	11,811,411	7.00
同業及其他金融機構存放款項	883,401	729,354	21.12
同業及其他金融機構拆入款項	234,667	174,363	34.59
歸屬於母公司股東的權益	957,124	843,108	13.52
每股淨資產(人民幣元)	2.95	2.60	13.46
	年初至 報告期期末 (1-9月)	上年初至 上年報告期末 (1-9月)	比上年 同期增減 (%)
經營活動產生的現金流量淨額	65,598	103,567	-36.66
每股經營活動產生的現金流量淨額(人民幣元)	0.20	0.32	-37.50

	年初至 報告期末 (1-9月)	上年初至 上年報告期末 (1-9月)	比上年 同期增減 (%)
營業收入	395,750	352,892	12.14
淨利潤	152,505	138,037	10.48
歸屬於母公司股東的淨利潤	152,439	137,988	10.47
基本每股收益(人民幣元)	0.47	0.42	11.90
加權平均淨資產收益率(年化, %)	22.34	23.09	下降0.75個百分點

2.2.2 按國際財務報告準則與中國會計準則編製的財務報表差異

本集團按照國際財務報告準則編製的合併財務報表與按照中國會計準則編製的合併財務報表的報告期內淨利潤及股東權益無差異。

2.3 截至報告期末的股東總數、前10名股東、前10名無限售條件股東的持股情況。

截至報告期末，本行股東總數為283,358戶。其中H股股東27,938戶，A股股東255,420戶。

前10名股東持股情況(以下數據來源於2014年9月30日在冊股東情況)

股東名稱	股東性質	股份類別	持股比例 (%)	持股總數	持有有限售條件股份數量	質押或凍結的股份數量
匯金公司	國家	A股	40.28	130,831,990,282	—	無
財政部	國家	A股	39.21	127,361,764,737	—	無
香港中央結算(代理人)有限公司	境外法人	H股	9.04	29,352,004,915	—	未知
全國社會保障基金理事會	國家	A股	3.02	9,797,058,826	9,797,058,826	無
中國平安人壽保險股份有限公司—傳統—普通保險產品	其他	A股	1.48	4,812,906,379	—	無
全國社會保障基金理事會轉持三戶	國家	A股	0.41	1,325,882,341	94,705,881	無
中國人壽保險股份有限公司—分紅—個人分紅—005L—FH002滬	其他	A股	0.38	1,218,757,000	—	無
Standard Chartered Bank	境外法人	H股	0.37	1,217,281,000	—	未知
國網英大國際控股集團有限公司	其他	A股	0.23	746,268,000	—	無
中國雙維投資公司	其他	A股	0.23	746,268,000	—	無

註：(1) H股股東持股情況是根據H股股份過戶登記處設置的本行股東名冊中所列股份數目統計。

(2) 香港中央結算(代理人)有限公司持股總數是該公司以代理人身份，代表截至2014年9月30日，在該公司開戶登記的所有機構和個人投資者持有的H股股份合計數。

(3) 上述股東中，除全國社會保障基金理事會轉持三戶由全國社會保障基金理事會管理，本行未知上述股東之間有關聯關係或一致行動關係。

前10名無限售條件股東持股情況(以下數據來源於2014年9月30日在冊股東情況)

股東名稱	持有無限售條件 股份數量股份	股份類別
匯金公司	130,831,990,282	A股
財政部	127,361,764,737	A股
香港中央結算(代理人)有限公司	29,352,004,915	H股
中國平安人壽保險股份有限公司—傳統—普通保險產品	4,812,906,379	A股
全國社會保障基金理事會轉持三戶	1,231,176,460	A股
中國人壽保險股份有限公司—分紅—個人分紅—005L—FH002滬	1,218,757,000	A股
Standard Chartered Bank	1,217,281,000	H股
國網英大國際控股集團有限公司	746,268,000	A股
中國雙維投資公司	746,268,000	A股
中國鐵路建設投資公司	742,974,000	A股

註：(1) H股股東持股情況是根據H股股份過戶登記處設置的本行股東名冊中所列股份數目統計。

(2) 本行未知上述股東之間存在關聯關係或一致行動關係。

§ 3 季度經營簡要分析

(除特別說明外，本部分財務數據以人民幣標價)

財務業績

截至2014年9月30日止九個月，本集團實現淨利潤1,525.05億元，較上年同期增長10.48%，主要是由於利息淨收入增加。年化平均總資產回報率為1.33%，同比上升0.01個百分點；年化加權平均淨資產收益率為22.34%，同比下降0.75個百分點。實現基本每股收益0.47元，同比提高0.05元。

截至2014年9月30日止九個月，本集團實現營業收入3,957.50億元，同比增長12.14%。淨利息收入3,177.93億元，同比增長15.30%。淨利息收益率和淨利差分別為2.91%、2.75%，同比提高16個基點和15個基點。手續費及佣金淨收入659.20億元，同比下降2.01%，主要是由於顧問和諮詢業務手續費收入下降較多。營業支出1,534.58億元，同比增長7.38%；成本收入比(中國會計準則) 30.80%，同比下降1.98個百分點。資產減值損失450.21億元，同比增加135.38億元；其中，貸款減值損失430.46億元。

資產負債

截至2014年9月30日，總資產159,592.49億元，比上年末增加13,971.47億元，增長9.59%。客戶貸款及墊款總額79,976.05億元，比上年末增加7,728.92億元，增長10.70%。其中，公司類貸款50,976.09億元，個人貸款23,702.29億元，票據貼現1,101.75億元，境外及其他貸款4,195.92億元。投資證券及其他金融資產淨額35,571.79億元，較上年末增加3,370.81億元，增長10.47%。

總負債150,005.56億元，比上年末增加12,829.91億元，增長9.35%。吸收存款126,385.75億元，比上年末增加8,271.64億元，增長7.00%。按存款期限結構劃分，定期存款54,592.58億元，活期存款64,193.30億元，其他存款7,599.87億元；按存款業務類型劃分，公司存款44,865.73億元，個人存款73,920.15億元，其他存款7,599.87億元。

截至2014年9月30日，貸存比為63.28%，較上年末上升2.11個百分點。截至2014年9月30日止九個月，日均存款餘額119,835.83億元，日均貸存比為64.08%。

股東權益9,586.93億元，比上年末增加1,141.56億元，增長13.52%。其中股本3,247.94億元，資本公積987.73億元，投資重估儲備-38.16億元，盈餘公積606.89億元，一般風險準備1,566.66億元，留存收益3,209.13億元。

資產質量

截至2014年9月30日，不良貸款餘額1,034.66億元，比上年末增加156.85億元；不良貸款率1.29%，比上年末上升0.07個百分點。撥備覆蓋率335.07%，比上年末下降31.97個百分點。

縣域金融業務

截至2014年9月30日，縣域總資產58,445.99億元，比上年末增加3,672.64億元，增長6.71%。縣域客戶貸款及墊款總額26,161.28億元，較上年末增加2,680.94億元，增長11.42%。

縣域總負債55,239.81億元，比上年末增加3,321.83億元，增長6.40%。吸收存款53,221.01億元，較上年末增加3,626.64億元，增長7.31%。

縣域不良貸款率為1.63%，比上年末上升0.09個百分點；撥備覆蓋率為331.88%，比上年末下降20.97個百分點。

§ 4 重要事項

4.1 主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因

適用 不適用

與去年年底或去年同期比較，變動幅度超過30%的主要合併會計報表項目和財務指標及主要變動原因如下：

人民幣百萬元，百分比除外

項目	2014年1-9月	2013年1-9月	與上年同期 變動比率(%)	主要變動原因
指定為以公允價值計量且其變動計入損益的金融工具淨收益／(損失)	843	(347)	—	保本理財及指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的債券收益增加
投資證券淨收益	85	430	-80.23	子公司投資證券淨收益減少
資產減值損失	(45,021)	(31,483)	43.00	單項計提的貸款減值準備同比增加較多
非控制性權益	66	49	34.69	非全資子公司利潤增加
其他綜合收益／(支出)	19,140	(9,789)	—	可供出售金融資產公允價值的上升
綜合收益總額	171,645	128,248	33.84	可供出售金融資產公允價值的上升及淨利潤的增加

人民幣百萬元，百分比除外

項目	2014年 9月30日	2013年 12月31日	與上年末 變動比率(%)	主要變動原因
存放同業及其他金融機構款項	590,226	397,678	48.42	資金融出力度有所加大
對聯營及合營公司的投資	0	1	-100	農銀國際下長期股權投資蘇州高特佳於本報告期間完成清算
向中央銀行借款	100,141	104	96,189.42	為滿足實體經濟的資金需求，拓展資金來源渠道，向央行借款有所增加
同業及其他金融機構拆入款項	234,667	174,363	34.59	海外分行資金融入增加
賣出回購金融資產款	35,644	26,787	33.06	賣出回購債券增加
遞延所得稅負債	43	8	437.5	農銀人壽的遞延所得稅負債較上年末增加
投資重估儲備	(3,816)	(22,772)	-83.24	債券收益率下降，債券價格回升
留存收益	320,913	243,482	31.80	當期淨利潤增加

4.2 重大事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

本行擬在境內發行符合中國銀行業監督管理委員會(以下簡稱「中國銀監會」)有關其他一級資本工具合格標準規定的優先股。本次優先股發行分別於2014年8月14日及2014年9月23日獲得中國銀監會及中國證券監督管理委員會(以下簡稱「中國證監會」)核准。關於本行董事會、股東大會審議通過的本次優先股發行相關議案及本次優先股發行獲批情況，請參見上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)以及香港聯合交易所網站(www.hkexnews.hk)。

本行董事會將按照相關法律法規、中國證監會等監管機構有關批覆的要求及本行股東大會的授權辦理本次優先股發行的相關事宜。

4.3 公司及持股5%以上的股東承諾事項履行情況

適用 不適用

持續到報告期內，股東承諾事項與本行首次公開發行招股說明書披露內容相同。截至2014年9月30日止，本行股東所作承諾均得到履行。

4.4 本報告期內現金分紅政策的執行情況

適用 不適用

經本行2013年度股東年會批准，本行已向截至2014年7月2日收市後登記在冊的A股股東和H股股東派發現金股息，每股派發現金股息人民幣0.177元(含稅)，合計派發股息人民幣約574.89億元(含稅)。

4.5 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及原因說明

適用 不適用

§ 5 資本充足率信息

本行根據中國銀監會《商業銀行資本管理辦法(試行)》的規定，披露以下資本充足率信息。

2014年4月2日，中國銀監會正式核准本行在法人和集團兩個層面實施信用風險非零售內部評級初級法、零售內部評級法以及操作風險標準法，本行成為中國第一批實施資本管理高級方法的銀行。按照《商業銀行資本管理辦法(試行)》，中國銀監會對獲准採用資本管理高級方法的商業銀行設立並行期。並行期內，商業銀行應按照資本計量高級方法和其他方法並行計量資本充足率，並遵守資本底綫要求。計量方法變更、監管校準要求、資本底綫要求等均對資本充足率結果有一定影響。2014年8月18日，本行在全國銀行間債券市場發行了人民幣300億元二級資本債券。

本行於2014年9月30日採用非零售內部評級初級法、零售內部評級法計量信用風險加權資產，採用權重法計量內部評級法未覆蓋部分的信用風險加權資產，採用標準法計量市場風險加權資產，採用標準法計量操作風險加權資產。本行按照《商業銀行資本管理辦法(試行)》計量的資本淨額、風險加權資產以及資本充足率如下表所示。

人民幣百萬元，百分比除外

項目	2014年9月30日		2013年12月31日	
	本集團	本行	本集團	本行
核心一級資本淨額	951,727	944,476	838,473	831,648
一級資本淨額	951,729	944,476	838,474	831,648
資本淨額	1,323,948	1,315,819	1,074,967	1,067,420
風險加權資產	10,693,491	10,618,419	9,065,631	9,004,578
核心一級資本充足率	8.90%	8.89%	9.25%	9.24%
一級資本充足率	8.90%	8.89%	9.25%	9.24%
資本充足率	12.38%	12.39%	11.86%	11.85%

註：1、2013年12月31日，本行採用權重法計量信用風險加權資產，採用標準法計量市場風險加權資產，採用基本指標法計量操作風險加權資產。按照該方法，2014年9月30日，本行併表核心一級資本充足率、一級資本充足率和資本充足率分別為9.40%、9.40%和12.02%。

2、並行期內，採用內部評級法計量信用風險加權資產的，高於150%撥備覆蓋率的超額貸款損失準備可全部計入二級資本，並執行95%的資本底綫要求，資本計量高級方法比其他方法多計入資本的超額貸款損失準備按9.52倍相應加回風險加權資產。因此，根據並行期要求，按照資本計量高級方法，本行因超額貸款損失準備加回導致風險加權資產增加較多，核心一級資本充足率、一級資本充足率出現一定程度下降。若按照巴塞爾協議III要求和國際銀行業可比口徑計量本行超額貸款損失準備可計入二級資本金額(內部評級法下超額貸款損失準備計入二級資本不超過對應信用風險加權資產的0.6%，並執行95%的資本底綫要求，將資本計量高級方法和其他方法計量的超額貸款損失準備差異部分按9.52倍調整計入風險加權資產)，此方法下，本行資本計量高級方法下超額貸款損失準備可計入資本部分小於其他方法下超額貸款損失準備可計入資本部分；2014年9月30日，本行併表核心一級資本充足率、一級資本充足率和資本充足率分別為10.19%、10.19%、12.47%。

達標過渡期內，本行按照中國銀監會《商業銀行資本充足率管理辦法》計量的併表和未併表資本充足率如下表所示。

項目	2014年9月30日		2013年12月31日	
	本集團	本行	本集團	本行
核心資本充足率	9.75%	9.78%	9.81%	9.82%
資本充足率	12.20%	12.21%	12.57%	12.55%

§ 6 附錄 按照國際財務報告準則編製的財務報表

按照國際財務報告準則編製的財務報表載於本報告附錄。

§ 7 發佈季度報告

根據中國會計準則編製的季度報告刊載於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)以及本行網站(www.abchina.com)。根據國際財務報告準則編製的季度報告同時刊載於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)以及本行網站(www.abchina.com)。

承董事會命
中國農業銀行股份有限公司
公司秘書
朱皋鳴

中國北京
2014年10月30日

於本公告日期，本行的執行董事為張雲先生和樓文龍先生；非執行董事為沈炳熙先生、程鳳朝先生、肖書勝先生、趙超先生和周可先生；獨立非執行董事為胡定旭先生、邱東先生、馬時亨先生、溫鐵軍先生和袁天凡先生。

附錄 根據國際財務報告準則編制的財務報表

中國農業銀行股份有限公司

合并利潤表

2014年1月1日至9月30日止期間

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	9月30日止 3個月期間		9月30日止 9個月期間	
	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)
利息收入	179,537	155,682	517,369	452,145
利息支出	(71,182)	(60,060)	(199,576)	(176,521)
淨利息收入	108,355	95,622	317,793	275,624
手續費及傭金收入	19,812	21,405	70,253	71,126
手續費及傭金支出	(1,740)	(1,732)	(4,333)	(3,856)
手續費及傭金淨收入	18,072	19,673	65,920	67,270
淨交易(損失)/收益	(262)	526	2,536	2,599
指定為以公允價值計量且其變動計入 損益的金融工具淨收益/(損失)	310	(437)	843	(347)
投資證券淨收益	60	96	85	430
其他業務收入	1,306	1,368	8,573	7,316
營業收入	127,841	116,848	395,750	352,892
營業支出	(50,072)	(48,845)	(153,458)	(142,916)
資產減值損失	(16,082)	(9,012)	(45,021)	(31,483)
稅前利潤	61,687	58,991	197,271	178,493
所得稅費用	(13,249)	(13,338)	(44,766)	(40,456)
本期利潤	48,438	45,653	152,505	138,037
歸屬於：				
本行股東	48,407	45,636	152,439	137,988
非控制性權益	31	17	66	49
	48,438	45,653	152,505	138,037
歸屬於本行股東的每股收益 (以每股人民幣元列示)				
— 基本及稀釋	0.15	0.14	0.47	0.42

中國農業銀行股份有限公司

合并綜合收益表

2014年1月1日至9月30日止期間

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	9月30日止 3個月期間		9月30日止 9個月期間	
	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)
本期利潤	48,438	45,653	152,505	138,037
其他綜合收益/(支出)：				
期後可能會轉至損益的項目：				
可供出售金融資產公允價值變動	3,439	(10,748)	25,338	(12,563)
可供出售金融資產公允價值變動的所得稅影響	(903)	2,687	(6,308)	3,106
外幣報表折算差額	(18)	(51)	110	(332)
其他綜合收益/(支出)稅後淨額	2,518	(8,112)	19,140	(9,789)
本期綜合收益總額	50,956	37,541	171,645	128,248
綜合收益總額歸屬於：				
本行股東	50,908	37,507	171,505	128,190
非控制性權益	48	34	140	58
	50,956	37,541	171,645	128,248

中國農業銀行股份有限公司

合并財務狀況表

2014年9月30日

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)
資產		
現金及存放中央銀行款項	2,810,852	2,603,802
存放同業及其他金融機構款項	590,226	397,678
貴金屬	20,468	19,185
拆放同業及其他金融機構款項	359,904	308,655
為交易而持有的金融資產	52,739	53,864
指定為以公允價值計量且其變動		
計入損益的金融資產	343,474	269,018
衍生金融資產	6,280	8,186
買入返售金融資產	566,629	737,052
客戶貸款及墊款	7,650,922	6,902,522
可供出售金融資產	884,259	781,311
持有至到期投資	1,674,298	1,523,815
應收款項類投資	602,409	592,090
對聯營及合營公司的投資	-	1
物業和設備	148,410	150,859
商譽	1,381	1,381
遞延所得稅資產	73,182	74,075
其他資產	173,816	138,608
資產總額	15,959,249	14,562,102
負債		
向中央銀行借款	100,141	104
同業及其他金融機構存放款項	883,401	729,354
同業及其他金融機構拆入款項	234,667	174,363
為交易而持有的金融負債	25,064	20,805
指定為以公允價值計量且其變動		
計入損益的金融負債	323,137	285,454
衍生金融負債	6,793	7,635
賣出回購金融資產款	35,644	26,787
吸收存款	12,638,575	11,811,411
已發行債務證券	331,208	266,261
遞延所得稅負債	43	8
其他負債	421,883	395,383
負債總額	15,000,556	13,717,565

中國農業銀行股份有限公司

合并財務狀況表(續)

2014年9月30日

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	2014年 9月30日 (未經審計)	2013年 12月31日 (經審計)
權益		
股本	324,794	324,794
資本公積	98,773	98,773
投資重估儲備	(3,816)	(22,772)
盈餘公積	60,689	60,632
一般準備	156,666	139,204
留存收益	320,913	243,482
外幣報表折算差額	(895)	(1,005)
	<hr/>	<hr/>
歸屬於本行股東權益	957,124	843,108
非控制性權益	1,569	1,429
	<hr/>	<hr/>
權益總額	958,693	844,537
	<hr/>	<hr/>
權益和負債總額	15,959,249	14,562,102
	<hr/>	<hr/>

第 I 頁至第 VI 頁的合并財務報表由董事會于 2014 年 10 月 30 日批准并許可發出，并由以下董事代表簽署：

張雲

副董事長

樓文龍

執行董事

中國農業銀行股份有限公司

合并現金流量表

2014年1月1日至9月30日止期間

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	9月30日止9個月期間	
	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)
來自經營活動的現金流量		
稅前利潤	197,271	178,493
調整：		
無形資產和其他資產攤銷	1,932	1,696
物業和設備折舊	12,256	11,120
資產減值損失	45,021	31,483
投資證券利息收入	(89,922)	(79,553)
減值貸款和墊款利息收入	(635)	(543)
已發行債務證券利息支出	7,325	6,254
投資證券淨收益	(85)	(430)
處置子公司、聯營企業及合營企業 投資淨收益	-	(309)
出售物業、設備和其他資產淨收益	(265)	(85)
匯兌(收益)/損失淨額	(717)	4,045
	<u>172,181</u>	<u>152,171</u>
經營資產和負債的淨變動：		
存放中央銀行款項和存放同業及其他金融 機構款項增加淨額	(400,381)	(202,211)
拆放同業及其他金融機構款項增加淨額	(62,102)	(16,032)
買入返售金融資產減少/(增加)淨額	74,979	(94,778)
客戶貸款及墊款增加淨額	(781,438)	(678,648)
向中央銀行借款增加淨額	100,037	44
同業及其他金融機構拆入款項增加淨額	60,304	71,693
吸收存款和同業及其他金融機構存放款項 增加淨額	981,211	896,074
其他經營資產增加	(107,408)	(245,892)
其他經營負債增加	84,013	271,681
	<u>121,396</u>	<u>154,102</u>
經營活動所得現金	(55,798)	(50,535)
已付所得稅		
經營活動所得現金淨額	<u>65,598</u>	<u>103,567</u>

中國農業銀行股份有限公司

合并現金流量表(續)

2014年1月1日至9月30日止期間

(除另有注明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	9月30日止9個月期間	
	2014年 (未經審計)	2013年 (未經審計)
來自投資活動的現金流量		
出售/贖回投資證券所收現金	353,766	477,726
投資證券利息收入所收現金	78,915	69,878
處置子公司、聯營企業及合營企業 收到的現金	1	417
其他投資活動所收現金	608	718
購入投資證券所付現金	(591,719)	(752,428)
購入物業、設備和其他資產所付現金	(13,851)	(15,289)
投資活動所用現金淨額	(172,280)	(218,978)
來自籌資活動的現金流量		
已發行債務證券所收現金	206,701	78,421
分配股利	(57,489)	(50,830)
償付已發行債務證券支付的現金	(142,030)	(34,993)
償付已發行債務證券利息支付的現金	(6,558)	(5,110)
已發行債務證券交易費所支付的現金	(42)	-
籌資活動所得/(所用)現金淨額	582	(12,512)
現金和現金等價物減少淨額	(106,100)	(127,923)
于1月1日的現金和現金等價物餘額	813,799	952,936
匯率變動對現金和現金等價物的影響	186	(2,156)
于9月30日的現金和現金等價物餘額	707,885	822,857